
Областное государственное казенное учреждение культуры 
«Библиотека - центр культурно-просветительной 
и информационной работы инвалидов по зрению» 

(БЦКПИР)

7 апреля 2025 г.
ПРИКАЗ

г. Кострома
№20

О назначении ответственного лица

В целях упорядочения кадрового документооборота

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Сергееву Елену Михайловну, главного библиотекаря, назначить ответственным 
лицом за профилактику коррупционных правонарушений в БЦКПИР.
2. Сергееву Елену Михайловну, главного библиотекаря, назначить ответственным 
лицом за прием сведений о возникшем конфликте интересов и рассмотрение этих 
сведений, а также за осуществление внутреннего контроля соблюдения в организации 
работниками правил и процедур, предусмотренных Положением о конфликте 
интересов в организации.
3. На период временного отсутствия (отпуск, болезнь, командировка или по другим 
причинам) Сергееву Елену Михайловну, главного библиотекаря, заменяет директор 
БЦКПИР.
4. Настоящим приказом указанные работники приобретают соответствующие права и 
несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение данных 
поручений.
5. Пункты 4,5 приказа от 30.10.2017 № 41 «О противодействии коррупции в 

организации и регламентировании порядка предотвращения (урегулирования) 
конфликта интересов в деятельности работников» считать утратившими силу.
6. Приказ вступает в силу со дня подписания.

Директор БЦКПИР О. И. Новикова

С приказом работник ознакомлен:

« 7>> сЦ/ 2025 г. Е.М.Сергеева


